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bestemt ikke udlændingeloven i dens nuværen- 
de udformning, men det er jo sådan, at der sta- 
dig er mange forskellige klageinstanser, hvor 
der ligger afvisninger af de asylansøgere, der 
her er tale om. 

Det, der ydermere er sket, er jo, at UNHCR så 
sent som i januar 2002 har udarbejdet en rap- 
port, som siger, at der ikke er fare i Irak, hvis 
man vender frivilligt tilbage. Nu har jeg lidt 
svært ved at forstå, at faren skulle være større, 
hvis man vender tilbage ved tvang, end hvis 
man gør det frivilligt, men det siges i hvert fald i 
FN's rapport, at hvis man vender tilbage frivil- 
ligt, er der ikke nogen fare for asylansøgerne 
ved at vende tilbage. 

Kl. 14.45 
Jeg synes på lige fod med andre, at opstår 

denne forfærdelige krig, som ingen ønsker, men 
som kan blive en konsekvens af den terror, det 
regime, som Saddam Hussein udfører, skal der 
naturligvis foretages de nødvendige foranstalt- 
ninger. Men jeg vil godt spørge integrationsmi- 
nisteren om et par forskellige ting, fordi jeg sy- 
nes, de er væsentlige, også i forbindelse med 
denne debat. 

Er det sådan, at man allerede nu er begyndt at 
forberede en tvangsmæssig tilbagesendelse, hvis 
Saddam Hussein fjernes fra styret? Er det sådan, 
at man så vil se på de 24.000 irakere, som befin- 
der sig i Danmark? Det har været fremme i pres- 
seoplysningerne, at Udlændingestyrelsen også 
har taget bestik af rapporten fra UNHCR og har 
meddelt 9.000, at de kunne vende hjem, fordi 
man er skeptisk i Udlændingestyrelsen. Det ser 
ud, som om de nu har været her så længe, at de 
kan få en permanent opholdstilladelse, men 
Flygtningenævnet har sagt fra, og det har mini- 
steren noteret sig. Men jeg synes, man er nødt til 
at føre en langsigtet politik. Det er den ene side 
af sagen. 

Den anden side af sagen er, at regeringen må 
være forberedt på og også foretage de økonomi- 
ske dispositioner, der skal til, hvis krigen bryder 
ud. Det vil naturligvis betyde kaotiske flygtnin- 
gestrømme, og derfor er det meget, meget vig- 
tigt, at vi ikke kommer til at stå med et nyt pro- 
blem i Danmark, men at der bliver taget hånd 
om det i nærområdet. 

Så vil jeg godt til sidst bede om ministerens 
kommentar til de foranstaltninger, den britiske 
regering arbejder med, nemlig en plan med FN- 
zoner, hvor asylansøgere anbringes i beskyttede 

områder, der grænser op til de lande, hvorfra 
der kommer mange flygtninge. Det er altså en 
yderst fornuftig idé. Jeg synes, det er noget godt, 
som Tony Blair fra Labour i Storbritannien læg- 
ger op til. Netop i et land, som jævnligt i disse 
dage diskuterer den meget, meget massive til- 
strømning, diskuterer man nu, om det ikke ville 
være mere fornuftigt med FN-zoner, hvor man 
kan yde beskyttelse. Jeg har læst mig til, at den 
bliver givet for 6 måneder ad gangen, hvorefter 
man så tager spørgsmålet op til revision, og jeg 
synes faktisk, det ville være meget, meget godt, 
hvis Danmark gik ind i den samme vurdering. 

Jeg må sige, at Dansk Folkeparti har altid haft 
nøjagtig den vurdering, at det er langt, langt 
bedre, hvis hjælpen bliver givet så tæt på hjem- 
landet som overhovedet muligt, og det bør også 
være muligt for Danmark at gå ind i den diskus- 
sion. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg vil gerne spørge fru Pia Kjærsgaard, om hun 
har læst hele rapporten fra UNHCR, som jo net- 
op peger på, at der ikke er fare for asylsøgere, 
som rejser frivilligt tilbage. De har erfaringer 
med, hvad der sker, når man rejser tilbage fra 
Iran og fra Jordan, men de har ikke nogen sikker 
viden om, hvad der sker, hvis man kommer til- 
bage fra Vesten, ganske enkelt fordi de ikke kan 
få kontakt med de personer. Er det særlig be- 
tryggende? 

Det andet spørgsmål er om menneskesyn. 
Det må vi helst ikke diskutere, men så vil jeg 
stille det lidt mere neutralt. Finder fru Pia Kjærs- 
gaard, det er udtryk for en human indstilling, at 
vi i et af verdens rigeste lande lader folk klumpe 
sammen på små værelser på asylcentre i årevis, 
frem for at vi giver dem mulighed for at komme 
ud og virke i samfundet, berige det danske sam- 
fund og berige sig selv til den tid, hvor de skal 
tilbage til det land, hvor de kom fra? 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Nu har jeg forstået, at Dansk Folkeparti aktivt 
støtter, at krigen starter i Irak, og jeg vil derfor 
spørge fru Pia Kjærsgaard: Vil fru Pia Kjærs- 
gaard forlange af integrationsministeren, at han 
sender afviste asylsøgere hjem med tvang, når 
krigen starter? 

Kl. 14.50 


